
Zápis z 6. jednání Rady České televize ze dne 23. 3. 2011

Přítomni: J. Baumruk, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, H. Fibingerová, P. Koutný, J. Kratochvíl,
R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Prokeš, J. Presl, A. Svobodová, I. Satrapa, M. Uhde
Omluveni: /
Sekretariát Rady ČT:  E. Hojerová, J. Gabrielová
Předsedající: J. Baumruk
Hosté: J. Janeček, A. Majstorovičová, A. Müllerová, R. Dolejš, V. Ježek, J. Staněk

Program jednání:
• Zahájení
• Volba návrhové komise
• Plnění usnesení a kontrola zápisů
• Informace GŘ
• Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2010
• Vzdělávání ve vysílání ČT
• Materiály z Dozorčí komise
• Stížnosti a podněty
• Různé
• Závěr

1) Schválení programu jednání
Usnesení č. 59/06/11: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (12:0:0)

2) Volba návrhové komise
Usnesení č. 60/06/11: Rada volí návrhovou komisi ve složení J. Presl a I. Satrapa a pověřuje ji
ověřením tohoto zápisu. (12:0:0)

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů
Usnesení č. 61/06/11: Rada bere na vědomí informaci J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (12:0:0)

4) Informace GŘ
Generální ředitel informoval radu o:
- změně regionální verze vysílání z jihlavského vysílače Javořice
- monitorování využití internetu v ČT a zavedení celoplošné aplikace
- nominaci seriálu Vyprávěj na Mezinárodním festivalu v Monte Carlu v kategorii nejlepší

dramatický seriál roku 2010
- výběrovém řízení na prodej reklamy ČT na mediálním trhu

Usnesení č. 62/06/11: Generální ředitel informoval radu o události ze dne 11. 3. 2011, tedy o
vniknutí ozbrojených složek Vojenské policie do budovy zpravodajství ČT.

Rada podporuje všechny aktivity, které Česká televize v této věci podnikla:

1) stanovisko ČT k postupu Vojenské policie ze dne 11. 3. 2011 adresované Městskému
státnímu zastupitelství v Praze a Vojenské policii

2) žádost o okamžité vrácení odňatých věcí ze dne 12. 3. 2011 adresovanou Městskému
státnímu zastupitelství v Praze a Vojenské policii



3) podnět k přezkoumání postupu policejního orgánu ze dne 14. 3. 2011 adresovaný
Městskému státnímu zastupitelství v Praze

4) podnět k přezkoumání postupu dozorujícího státního zástupce ze dne 14. 3. 2011
adresovaný Vrchnímu státnímu zastupitelství

5) přípravu na podání stížnosti k Ústavnímu soudu s žádostí o nález, který stanoví jasná
pravidla, aby do budoucna k podobným excesům proti svobodě médií nemohlo docházet

Rada považuje tuto událost za vážný útok na nezávislosti ČT. (13:0:0)

5) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2010
Usnesení č. 63/06/11: Rada po projednání a po zapracování připomínek schvaluje Výroční zprávu
o činnosti České televize v roce 2010. Rada pověřuje předsedu, aby v souladu s § 8 odst. 2 zákona
č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, předložil tuto zprávu v termínu do
31. 3. 2011 předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. (14:0:0)

6) Vzdělávání ve vysílání ČT
Usnesení č. 64/06/11: Rada bere předložený materiál Vzdělávací pořady ve vysílání České
televize na vědomí. Rada konstatuje, že ČT plní úkol veřejné služby v oblasti televizního vysílání,
pokud jde o vzdělávací pořady (§2 odst.2 písm.e) zákona č.481/1991 Sb., o České televizi, ve
znění pozdějších předpisů). Rada žádá generálního ředitele, aby další materiál, týkající se
vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2011 a srovnání vývoje za uplynulé období, předložil do 31.
ledna 2012. (14:0:0)

7) Materiály z Dozorčí komise
Usnesení č. 65/06/11: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise přijatá formou hlasování per
rollam dne 18. 3. 2011. (14:0:0)

8) Stížnosti a podněty
Usnesení č. 66/06/11: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha). (13:0:0)

9) Různé

Předběžný program 7. jednání Rady ČT, které se uskuteční 6. 4. 2011 od 13:00 hodin v Café
restaurantu:

• Zahájení, volba návrhové komise
• Kontrola zápisů
• Informace GŘ
• Analýza pořadů aktuální publicistiky za rok 2010
• Materiály z Dozorčí komise
• Stížnosti a podněty
• Různé
• Závěr

PaedDr. Jiří Baumruk
    předseda Rady ČT



Příloha:
1) Přehled stížností a podnětů

Ověřovatelé zápisu: J. Presl, I. Satrapa

Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 23. 3. 2011

čj
Datum
doručení

Jméno Charakteristika VO
Předáno GŘ k vyjádření
            datum
předání          doručení

Způsob vyřízení
radou
(charakteristika)

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 23. 3. 2011

413/10 21.9.2010

P. Utěkal,
občanské
sdružení Klidná
Bašť

stížnost na nevyvážené
informování o Letišti
Vodochody VO 23.11.2010 22.2.2011

odpověď RČT
po vyjádření
GŘ

446/10 4.10.2010 I. Válová

stížnost na pořad
"Nedej se" z 22. 9.
2010 VO 14.10.2010 7.2.2011

odpověď RČT
po vyjádření
GŘ

451/10 12.10.2010 I. Cermanová

stížnost na pořad
"Nedej se" z 22. 9.
2010 VO 14.10.2010 7.2.2011

odpověď RČT
po vyjádření
GŘ

452/10 12.10.2010 J.Havelka

stížnost na pořad
"Nedej se" z 22. 9.
2010 VO 14.10.2010 8.2.2011

odpověď RČT
po vyjádření
GŘ

482/10 1.11.2010 J. Radová

stížnost na pořad
"Reportéři ČT"
z 18. 10. 2010 VO 2.11.2010 8.2.2011

odpověď RČT
po vyjádření
GŘ

489/10 8.11.2010

J. Bělohlav, Z.
Šinovský;
Metrostav, a.s.

stížnost na pořad
"Reportéři ČT" z 25.
10. 2010 VO 23.11.2010 8.2.2011

odpověď RČT
po vyjádření
GŘ

491/10 5.11.2010 F. Kohout

stížnost na pořad
"Kontexty" z 26.10.
2010 VO 23.11.2010 22.2.2011

odpověď RČT
po vyjádření
GŘ

505/10 12.11.2010

L. Schellong;
Státní léčebné
lázně Karlova
Studánka, státní
podnik

stížnost na pořad
"Reportéři ČT" z 25.
10. 2010 VO 23.11.2010 10.1.2011

odpověď RČT
po vyjádření
GŘ

99/11 3.3.2011 J. Pražák

stížnost na nevyvážené
a neobjektivní
zpravodajství ČT VO  

 odpověď RČT
+ předáno jako
podnět GŘ



112/11 3.3.2011 P. Kohout

nesouhlas s honoráři
vyplácenými
generálnímu řediteli

 

  odpověď RČT

115/11 7.3.2011 L. Petr podnět k zamyšlení   

 odpověď RČT
+ předáno jako
podnět GŘ

123/11 7.3.2011 T. Baťha

dotaz na výběrové
řízení ke zpracování
analýz vyváženosti
vysílání ČT a
monitoringu médií na
rok  2011

 

 

 

odpověď RČT

130/11 11.3.2011

J. Ponocná;
starostka Města
Králíky

stížnost na špatné
pokrytí digitálním
signálem okolí Města
Králíky    

odpověď RČT
+ předáno GŘ k
vyřízení

135/11 14.3.2011

P. Skokan;
poslanec
parlamentu ČR,
místopředseda
Volebního
výboru

žádost o stanovisko
Rady ČT k zákroku
Vojenské policie v
prostorách České
televize     odpověď RČT

68/11 4.2.2011 J. Vašíček

doplnění; stížnost na
porušení autorských
práv Českou televizí    na vědomí

121/11 4.3.2011 Z. Matuszek
stížnost na úroveň
webových stránek ČT    na vědomí

 
Stížnosti
předané GŘ k
vyjádření

     

437/10 30.9.2010 M. Zich

stížnost na pořad
"Zabíjení po Česku" z
6. 5. 2010 VO 5.10.2010   

468/10 25.10.2010
V. Bálek; Allianz
pojišťovna

reakce na pořad "Černé
ovce" z 21. 10. 2010 VO 26.10.2010 8.2.2011  

481/10 1.11.2010

V. Klouda,
P. Herman;
PASSERINVEST
GROUP, a. s.

stížnost na pořad
"Nedej se" z  1. 11.
2010 VO 2.11.2010   

507/10 15.11.2010

A. Matušková;
Fakulta
sociálních
studií MU

stížnost na pořad
"Kontexty" z  9. 11.
2010 VO 23.11.2010   



508/10 15.11.2010 V. Vavroušek

stížnost na pořad
"Kontexty" z  9. 11.
2010 VO 23.11.2010   

509/10 15.11.2010 H. Slabinová

stížnost na pořad
"Kontexty" z  9. 11.
2010 VO 23.11.2010   

510/10 15.11.2010 M. Konvička

stížnost na pořad
"Kontexty" z  9. 11.
2010 VO 23.11.2010  

 

514/10 15.11.2010 P. Dolák

stížnost na pořad
"Kontexty" z  9. 11.
2010 VO 23.11.2010   

595/10 23.11.2010 M. Čuhelová

stížnost na pořad
"Znamení a rituály" z
31.7. 2010 a pořad
"Milénium" z 28.10.
2010 VO 14.12.2010   

19/11 7.1.2011

P. Kaňka;
ARAS, I. Biel;
FITES

nesouhlas s
informacemi J. Janečka
uvedenými dne 8.12.
2010 na jednání Rady
ČT  

10.1.2011
12.1.2011–
žádost o
stanovisko
Etického
panelu

10.3.2011
– obdržení
stanoviska
Etického
panelu  

54/11 3.2.2011

E. Kudrnová;
anglicko-české
gymnázium
Amazon

stížnost na pořad
"Události" z 30. 1. 2011VO 8.2.2011   

68/11 4.2.2011 J. Vašíček

stížnost na porušení
autorských práv Českou
televizí  8.2.2011 22.3.2011  

81/11 17.2.2011 J. Stefan

stížnost na pořad
"Reportéři ČT" z  14. 2.
2011 VO 22.2.2011   

84/11 17.2.2011 J. Pavlíček
stížnost na pořad
"Pokr" VO 22.2.2011   

88/11 22.2.2011 M. Šajtar
stížnost na pořad "Před
polednem" z 3. 2. 2011VO 22.2.2011   

74/11 9.2.2011

V. Vejvoda
K. Dvořáček;
Amatérský
Fotbalový Klub
Slavoj Podolí
Praha

stížnost na zrušení
usnesení Rady ČT o
prodeji pozemků  2.3.2011   



100/11 23.2.2011 M. Pavlata

stížnost na úmyslné
postoupení informací
deníku AHA!  3.3.2011   

114/11 2.3.2011 J. Petřík

stížnost na nevyvážené
a neobjektivní
zpravodajství ČT VO 22.3.2011   

122/11 4.3.2011 B. Kartous

stížnost na práci a
postup
TS ČT Ostrava  22.3.2011   

131/11 8.3.2011 O. Vetchý

stížnost na postoupení
informací Českou
televizí  22.3.2011   

132/11 14.3.2011 V. Tvardek

stížnost na pořad
"Události v regionech
(Ostrava)" z  9.11.2011VO 22.3.2011   

136/11 16.3.2011

D. Kotris;
Ministerstvo
zdravotnictví

stížnost na informování
České televize o sporu
vedeném mezi "Diag
Human SE" a Českou
republikou VO 22.3.2011   


